Akan tetapi, majelis hakim dalam putusannya menolak gugatan yang 

telah diajukan oleh penggugat, karena hakim menilai bahwa merek tergugat 

tidak memiliki persamaan pada pokoknya dengan merek penggugat. 

Sehingga hakim menghukum penggugat untuk membayar biaya yang timbul 

sebesar Rp. 2.405.000 (dua jutaempat ratus lima ribu rupiah). Oleh karena 

gugatan yang diajukan oleh penggugat ditolak oleh Majelis Hakim 

Pengadilan Niaga Jakarta Pusat, maka penggugt mengajukan kasasi ke 

Mahkamah Agung yang tertuang dalamPutusanNomor 242 K/Pdt.Sus-HKI 

2022. Dalam putusan Mahkamah Agung Majelis Hakim mengabulkan

[...]

Direktorat Merek  

Gugatan 

Pembatalan 

Merek 

Mengadili 

1. Menolak Gugatan Pemnbatalan Merek 

yang diajukan oleh Penggugat Untuk 

Seluruhnya 

2. Menghukum kepada Penggugat untuk 

membayar biaya yang timbul dalam 

perkara ini sejumlah RP. 2.405.000,00 

(dua jutaempat ratus lima ribu rupiah) 

Belum  

Inkracht 

2.  Nomor 242 

K/Pdt.Sus-

HKI/2022 

Mengadili 

1. Mengabulkan permohonan Kasasi dari 

Pemohon Kasasi SUGENG 

HARIYADI tersebut 

2. Membatalkan Putusan Pengadilan 

Niaga pada Pengadilan Negeri Jakarta 

Pusat Nomor 70/Pdt.Sus-